REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI M1 11OJTJES CIVILE
Nr <7{,/((‘?grof Koplik, me &2.47€:42021
P

PROJEKT-VENDIM

Nr. Jdaté 06.2021
Pér
Miratimin e kérkesés s¢ Bashkisé Malési e Madhe. s& bashku me dokumentacionin
tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e
Zotit Nikolin Gjerg] CEK.A.J banesa e te cilit esht& djegur nga zjarri

Késhilli 1 Bashkis¢ Malési e Madhe ne mbledhje e dates __ .06.2021 me propozim t&
kryetarit t€¢ Bashkis¢, mbéshtetur ne Ligjin 139/2015“Per vetéqeverisjen vendore®,
neni 54, shkronja“dh”.Ligjin 45, dat¢18.07.2019*Per Emérgjencat Civile*, VKM _sé
nr.329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose
fatékeqési 1€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore“,Udhezimi i perbashkét i
Mimstrisg sé€ Brendéshme dhe Ministrsé s& Financave Nr.263,daté 224.05.2013 ,,Pér
kriteret dhe procedurat dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve t€ shkaktuara nga fatekeqési natyrore ose fatékeqési té tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, VKB Nr.2.date 11.01.2021 Per miratimin e buxhetit t& Vitit
2021, Relacioni Nr.__daté  06..2021 t& Administratés s& Bashkisé Malési e
Madbhe,

VENDOSI:

1-T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe per ndihmen e menjéheréshme
financiere familjes s€ z. Nikolin Gjergj CEKAJ né vlerén 100000(njégindémijé) leké,
pér djegjen e banesés sé tijé nga zjarri.

2-Burimi 1 financimit t& jetd¢ ifondi 1 Emergjencave Civile parashikuar né
Programin“Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civile”, ne buxhetin e Bashkis€
Malési ¢ Madhé per vitin 2021 te miratuar me VKB. Nr.2,date 11.01.2021 ng
programin_“Perballimi i ndihmave t&€ menjéhershne pér familjet né raste fatkegesie®.
4-T&¢ miratojé dokumentacionin tekniko ligjoré t€ hartuar nga Bashkia Malési e
Madhe per familjen e z. Nikolin Gjergi CEKAJ, n€ vlerén e démit nga ana ndertimore
2.217.095 ( Dy miljené e dyqindé e shtatembedhjeté mije e zero nentedhjeté e pesé )

Adresa:Koplik-QenderTel:021 7224

265 e-muail:bashkiamalesiemadhie@hotmail. com



leké. dhe elektroshtépijake né vleren 271.900 (Dygindé e shtatédhjeté e nje mijé e
nenteqind€) leké,sipas preventivave te Komisionit te Vlerésimit t& démeve prane
bashkisé Malési e Madhe.

5-Ngarkohet administrata e bashkisé Malési e Madhe pér likujdimin e shumes
prej100000 (njeqindé mijé )leks.

6-Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances

7-Ky vendim hyne né fugi 10 dite pas shpalljes.

Adresa:Koplik-QenderTel:(121122650/265] e~-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Nr.7T ((_f;/tfrot.

Lénda: RELACIN

Koplik, méo 7. #2021

KESHILLIT BASHKISE MALESI E MADHE

Té nderuar késhilltarg !

Né vijim 1€ progedurave t& pérgatitura, pér shkak t& rénies sé zjarrit ne banesén e shtetasit
Nikolin Gjergj CEKAJ, tanor? ré fshatin Vukél @& Njésisé Administrative Kelmend bashkia Malési e
Madhe. (€ cilit 1 &sht¢ djegur shtépia dhe disa paisje elektroshtepijake nga rénia e zjarrit, vértetuar me
Vértetimin pér rénie zjarri Nr.1861,daté 007.06..2021, bazuar né

Ligjin Nr.45 date 18.07.2019 ,,Pér Mbrojtjen Civile*, VKM Nr.329, date 16.05.2012“Pwr kriteret dhe
procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatékeqési
natyrore ose fat€keqEei t€ tjjera € shkaktuara nga veprimtaria njerézore,Udhezimi i perbashkét i Ministrisé
s¢ Brendéshme dhe Ministrsé sé Financave Nr.263,daté 224.05.2013, Pér procedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatékeqgési natyrore ose fatékeqési té tjjera t&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Ju paragesim kété propozim pér dhénien e ndihmés sé menjéhershme

‘inanciare si mé poshté:

Nr | Emri k/familjarit Numri Data e djegjes Data e kerkeses Vlera prop. Ndih.
] | familjaréve
| Valentin Kanto CEKAJ | 3(trer) 10.06.2021 22.06.2021 100000

Komisioni i vlerésimit te démeve ka béré preventivat ndértimoré dhe vlerén e paisjeve elektroshtepijake t&

démtuara.

Tabela pérfitimit sipas démeve
'Nr | Emri familjes [ Viera Vlera paisje Humbje jete | D/shperbim humb. jete
} 1 1 ndértimore elekshtepijake
L ! | Alfons Ejll VECAJ ‘szzw.uszs 271.900 ska ska

Adresa:Koplik-Qender rel:021122650/2651




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nz O Q,é Prot. Koplik. me:25 . €6,2021

URDHER
N | Dawzs g 2021
PER
NGRITJEN E KOMISIONIT TE EMERGJENCAVE CIVILE

N& mbéshtetje t& nenit 19.29 si dhe t€ nenit 54 & Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, té
ligjit nr.45/2019 dat¢ 18.7.2020 “Per Mbrojtjen Civile”. Né mbéshtetje t& Kreu IIT pika 1 dhe t& nenit 3
t€ VKM nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t&é shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. Né mbéshtetie t& Udhézimit t&é pérbashkét nr.263 daté
24.05.2013 t¢ Ministrit t¢ Brendshém dhe Ministrit t&¢ Financave, Kreu ITI-t¢ “Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore ose fatkeq&sité e tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”

-Sipas kérkesés nr. prot.2049 daté 22.06.2021 té shtetasit z. Nikolin Cekaj.

URDHEROJ :

I-Ngritjen ¢ Komisionit t& Konstatimit dhe té Verifikimit, mé pérbérjen si mé posht¢ :

1.Sytki Ndrecaj Kryetar
2.Enver  Rexhvela) anétar
3.Sabahet Harlicaj anétar
4.Qerim  Hysa anétar
5.Gézim Isufaj anétar

II-Komisioni ka pér detyré: t& konstatojé e t& kryejé verifikimet né vend pér fatkeqésing, si dhe té&
dokumentojé démet materiale q&¢ mund ti jené shkaktuar kérkuesit,déme té shkaktuara nga fatkeqésia
natyrore.

[TI- Pér detyrat ¢ shtruara né¢ piken II, t&¢ mbahen proces-verbalet pérkatés.

[V-Afati pér ekzekutimin e kétij urdhéri éshté 5 (pesé) dité.

V-Moszbatimi i kétij Urdhéri, ¢con né marrjen e masave administrative.,

VI-Ky Urdhér hyn né fugqi menjéheré .

Adresa:Koplik-Qender rel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

NrZQUS %rot Koplik, meC2./2%/2021

PROCES VERBAL KONSTATIMI

[ Mbajtur sot me daté 25.06.2021 né Fshatin Vukel, t&€ Njésisé Administrative Kelmend t&
Bashkis¢ Malesi e Madhe nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t&€ Bashkisé Nr.71 daté
25.06.2021, pér konstatimin e kérkesds sé shtetasit Nikolin Gjergj CEKAJ, mbi rénien e
zjarrit n€ banesén e tij€ me dat2 10.06..2021, vértetuar me Vértetimin pér rénie zjarri Nr.1968
daté 16.06..2021

Mbéshtetur n& VKM _né&, Nr.329, date 16.05.2012“Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore ose
fatkeqesi te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, nga verifikimi n& vend i gjendjes sé
banesés ku banon familja e zotit Nikolin Gjergj CEKAJ, , ku me daté 10..06..2021 ka réné
zjarr, u konstatua sa mé poshté : :

Banesa e shtetasit Nikolin Gjergj CEKAJ, &shté shtépi banimi 2(dy) kat&she

Si rezultat i zjarrit 1€ réné &shté djegur komplet shtépia me te gjithe orendite e paisjet qe jane
giendur né banesé. sipas tabel€ s& méposhtéme ,

Nr Emertimi | materialit Njesia Sasia
1 | Dyshekdopjo copé 1(njé)
2 Dyshekétek copé 1(nj€)
13 Karrige copé 4(katér)
|4 | Komplet divanesh copé 1(nj€)
3 Minibaré N copé 1(nj€)
|6 | Tavoling buke copé 1(nj&)
i 7 - Televizor “Sarnsung 40™ copé 1(nj€)
! 8 . Lavatrice Gorenje copé 1(njé)
' 9 | Frigorifer Gorenje | copé 1(njé)

Bashkélidhur kétij proces verbali &shté Preventivi dhe vlerésimin urbanistik t€ banesés nga ana

ndértimore. kryer nga Ing.Gézim Isufaj,
KOMISIONI

Sytki NDREC%.E . QerimfHYSA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE

SEKTORI I MBNROJTJES CIVILE

Koplik, me 25 06.2021

Vlerésimi i démeve né mobileri, orendi pajisje elektroshtepiake

N& mbéshtetje t& VKM _sé& , Nr,329, daté 16.05.2012”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqesi te tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,vlerésimii démeve sipas

komisionit t& vier&simit pgr:imahileri,orendi, pajisje elektro-shtépiake t& démtuara nga zjarri né

Nr Emwrtimi Njwsia Sasia Cmimi Vlera
1 Dyshek dopjo Copeg 1(nj&) 13.100 13.100
2 Dysheké tek Copé 1(njé) 7.600 7.600
3 Karrige Copé 4(katér) 1.400 5.600
4 Komplet divanesh Copé 1(njé) 41.400 41.400
| 5 Minibarg Copé 1(nj&) 32.000 32.000
6 Tavoling buke Copé 1(njé) 18.000 18.000
7 Televizor “Samsung 40” | Copé 1(njé) 84.700 84.700
E Lavatrige Gorenje | Copé 1(nj&) 34.500 34.500
9 | Frigorifer Gorenje Copé 1(nj&) 35.000 35.000
 Shuma | ] 271.900

Vlergsimi 1 mobiljeve orendive dhe paisjeve elektroshtépijake &shté béré né zbatim té shkresgs
Nr.373/1 daté 17.05.2016 t& Prefekturés Qarkut Shkodér © N& lidhje me ¢mimet e mobiljeve
orendive dhe paisjeve elektoshtépijake”, ardhur nga Drejtoria e P¢rgjithéshme e Tatimeve.
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Sabahet HA

KOMISIONI

Adresa:Koplik-Qender el 024

1226502631

e-rail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com




BASHKIA MALESI E MADHE
PREVENTIV

Objekt :Shtepi banimi 2 kate me ¢ati vendi
me aderes :Fshati Vukel

me pronar Nikolin Cekaj
Njesia Administrative Kelmend

Eshte djegur komplet shtepia , me te gjitha orendite brenda.

Nr.
NR |Analiz PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA|SASIA| CMIMI| VLERA
Manuali
1 54/1|Mur guri lartesi + llag m-15 m3 26.0| 7,034 182,884
2 264 |Shtrese lluster ¢cimento 1:2 (banjo) m2 10.0 361 3,610
3 | 121/1|Brez beton/arme C12/15 m3 3.2 11,862 37.958
4 | 145/2|Arkitrare te parapergatitur C16/20 pa hekur m3 4.8 10,186 48,893
5 85[Mur tulle 8 vrima t=20cm Il.M-15 m3 6 7,618 45,708
6 310|Suvatimi brendshem mur tulle llag | perzier m2 320 617 197,440
7 340|Suvatim xokoli gervishtje +larje m2 120.0 1,275 153,000
8 201/a|Shtrese polisteroli t=15cm m3 12 4,042 48,504
9 195|H/izolim 2 duar bitum dysheme m2 80 549 43,920
10 | 426/2|Prishje mur guri+blloge m3 35 534 18,690
11 264|Shtrese lluster cimento 1:2 dysheme ( kati perdhe ) m2 112 361 40,432
12 | 265/a|Shtrese geramike me kolle +llac cim1:2 m2 6.0 1,690 10,140
13 | 404/1|Lyerje me boje jashte m2 80.0 150 12,000
14 | 404/1|Lyerje me boje brenda m2 360 150 54,000
15 | 326/a|Veshje me pllaka majolite m2 24 1,989 47,736
16 202|Impluve llamarine m2 10.0 925 9,250
17 an|F.V vetrata druri, me punime m2 12.0 7.950 95,400
" 279 Shtrese me derrase dysheme 2._5 cm +listela (Mure - 120.0 1.575| 189,000
me lende drurit)
£, Dyer.te brendshme tamburato gjysem xhami veshje o 12| 12766 153.192
19 me rimeso
20 226(Cati me tjegulla vendi, K.D, h.d-6m , vendi m2 82 3,720 305,040
21 an|Tavan me veshje druri m2 120 2,583 309,960
22 An|Dalje lavatrice cope 1 486 486
23 An|Dalje bolieri cope 1 486 486
25 515(Pilete plasmasi @50 cope 30 1,136 34,080
26 516|Tuba plasmasi @100mm ml 20 263 5,260
27 516|Tuba plasmasi @50mm ml 20 291 5,820
28 516|Tuba plasmasi @40mm ml 20 313 6,260
29 | 516/1|Tuba plasmasi @200mm ml 40 891 35,640
30 4951F.V lavaman cilesi e Il + grup cil Il cope 1 7,993 7,993
/|



31 [ 499/1|F.V lavapjate xingato me 1 govata+grup cil Il cope 1 7,274 7,274
32 502|F.V WC kasete plastike cilesi Il cope 1 8,283 8,283
33 494|F.V Saragineske bronxi 1/2" cope 8 820 6,560
34 | 494/1|F.V Saracineske bronxi 3/4" cope 2 990 1,980
35 | 481/1|F.V. percjellesa PV-500 1.5mm?2 ml 200 29 5,800
36 | 481/2|F.V. percjellesa PV-500 2.5mm?2 ml 100 a7 3,700
37 | 481/3|F.V. percjellesa PV-500 10mm?2 ml 200 140 28.000
38 | 480/3|F.V. tuba plasmasi $22-26mm ml 200 157 31,400
39 483|F.V. priza te zakonshme brenda murit, 10A cope 3 463 3,704
40 483|F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope 12 417 5,004
41 485(|F.V. priza me nulifikim cope 8 571 4,568
42 487|F.V. kuti plastike celesa e priza cope 16 102 1,632
43 An|F.V. kuti shperndarese plastike PT6 cope 12 336 4,032
44 486|F.V. portollampa cope 12 198 2,376

SHUMA TOTALE lek 2,217,095

V.0 : Cmimet ¢ punimeve té ndértimit jané marré nga Udhezimi nr 3 I Keshillit te Ministrave
date 28.12.2016

KOMISIONI
Sytki Ndrecaj Kryetar

Qerim Hysa Anetar
Enver Rexhvelaj antare M
Sabahet Harlicaj antare

Ing.Gezim Isufaj Anetar
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